NICOLIUS. — Nicolius Hieronymus, natione Italus, patria Romanus, alumnus congregationis de observantia Lombardiae, vixit saeculo XVII, fuit lector theologiae, et in Romana curia pro eadem congregatione procurator, necnon ecclesiae S. Mariae de Populo parochus, vir in utroque jure clarissimus, qui per sua opera literato orbis salis innotuit, ejus enim calamo prodierunt: *Lucubrationes utriusque juris ad theoriam*, — *Flosculi, sive notabilia practica ex utroque jure, probatius auctoribus ac theologiae praesertim fontibus libata, ad juridicam praxim in unum collecta, et methodo alphabetico digesta*.

NIDER. — Nider Joannes, natione Germanus, ordinis Praedicatorum, prior monasterii Praedicatorum Basileensium, haereticae pravitatis inquisitor, ac gymnasii Viennensis sui ordinis rector, etc. Claruit anno 1450 et seq. Plura opera composuit elegantis stylo: *Præceptorium seu tractatum de decem præceptis*, — *Myrmecium bonorum*, — *Alphabetum amoris divini*, — *De reformatione religiosorum libros tres*, — *Sermones*, — *Casus de criminibus in Deum, in proximum*.

NOAL. — Noal forsitan jurisconsultus cui attribuitur opus quod titulum præbet: *De transmissionibus*.

NOGUER. — Noguera Andreas, Hispanus, ordinis Minorum, ex provincia Majoricarum regul. observant. theologus, florebat ad medium XVII saeculi. Scripsit *Memoriale provinciae Majoricarum S. P. N. Francisci*.

NON. MARCEL. — Nonius-Marcellus, grammaticus et philosophus Peripateticus, natione Italus, patria Tiburtinus, florebat desinente saeculo III. Scripsit *De proprietate sermonis*.

NONNOTT. — Nonnotus Claudius Franciscus, natione Gallus, Societatis Jesu, totam historiam ecclesiasticam et theologiae curam impendit. Migravit ad Dominum anno 1795. Plurima opera edidit ut erronei saeculi confutaret: *Erreurs de Voltaire*, — *Dictionnaire philosophique de la religion*, a D. Migne editum, in sua *Encyclopædia theologica*, cum additionibus et notis, — *Lettre d'un ami à un ami sur les honnêtetés littéraires*, — *Principes de critique sur l'époque de l'établissement de la religion chrétienne dans les Gaules*, — *Les philosophes des trois premiers siècles de l'Eglise*.

NOODT. — Noodt Gerardus, natione Germanus, in pluribus urbibus jus docuit et e vivis decessit anno 1725. Gerardus peritus erat in litteris, in historia, in linguis. Inter tractatus quos edidit, eminent: *De favore et usuris*, — *De jure imperii et lege regia*, — *De religione ab imperio, jure gentium, libera, etc.*

NORIS. — Norisius Henricus (le cardinal Noris), natione Anglus, ordinis S. Augustini, Angliam deseruit ut Romam veniret. Hic studio incubuit, et in multis ordinis sui cœnobii theologiae docuit; custos fuit bibliothecae Vaticanae, consultor Inquisitionis, denique cardinalis creatus fuit anno 1695. Migravit ad Dominum anno 1704. Opera hujus cardinalis textura, stylo eleganti, sapienti censura, et accurate eminent, quorum praecipua sunt: *Historia Pelagiana libri duo*, — *Vindiciae Augustinianae*, — *Dissertatio de uno ex Trinitate in carne passio*, — *Apologia*